
            ROMÂNIA 
         JUDEŢUL OLT 
COMUNA BRÎNCOVENI 
               PRIMAR 
 
 

DISPOZIŢIE 
 
 

privind: majorarea salariului de bază în procent de 7% 
 
Având în vedere : 
- referatul  nr.  1247/2018, al compartimentului  financiar-contabil  din  cadrul 

aparatului de specialitate al primarului; 
- adresele nr. 3030/2018 și 1978/2018 ale Direcției de Sănătate Publică a județului 

Olt; 
            - prevederile art. 7 alin. (1) lit. h) din Anexa nr. II, cap. II la Legea-cadru nr. 153/2017, 
privind  salarizarea personalului plătit din fonduri publice, cu modificările şi completările 
ulterioare, precum şi ierarhia funcţiilor prevăzute în anexa nr. II cap. I, pct. 3.2, nr. crt. 
25 și 27 la Legea-cadru; 
            - prevederile  Hotărârii  Consiliului  Local  Brîncoveni  nr.  33/29.10.2015,  cu privire 
la aprobare organigramă, număr personal şi ştatul de funcţii pentru personalul din aparatul 
de specialitate al primarului și instituțiile publice finanțate, cu modificările şi completările 
ulterioare;  
  - prevederile  Legii  nr.  53/2003 – Codul Muncii,  republicată,  cu  modificările  şi 
completările ulterioare; 

În temeiul art. 63 alin. (5) lit. e), art. 68 alin. (1) și art. 115 alin. (1) lit. a) din Legea 
nr. 215/2001, privind administraţia publică locală, republicată, cu modificările şi completările 
ulterioare;  

PRIMARUL COMUNEI BRÎNCOVENI,  
emite prezenta dispoziţie: 

 

   Art.1.– Începând cu data de 1 mai 2018, se majorează salariul de bază cu 7%, dnei 
Tănasie Ileana Doina, asistent medical comunitar, nivel studii postliceale, gradația 4, în 
cadrul Primăriei comunei Brîncoveni, de la suma de 4.739 la suma de 5.012 lei lunar.  

 Art.2.– Cu drept de contestaţie potrivit prevederilor art. 37 din Legea-cadru nr. 
153/2017. 

Art.3.– Compartimentul financiar-contabil din cadrul aparatului de specialitate al 
primarului va duce la îndeplinire prezența dispoziție.  

Art.4.– Prezenta dispoziţie se comunică: 
           -  Instituţiei Prefectului - judeţul Olt. 

                       -  Compartimentului financiar-contabil,  
           -  Dnei Tănasie Ileana Doina, asistent medical comunitar. 

 

              PRIMAR                                               AVIZAT 
          Ion CHEROIU                            SECRETAR AL COMUNEI 

                                           Cătălin  STANA       
 

 
 
                                          

Nr. 110 din 27 aprilie 2018 
 
 
 

act:1653806%20200791777

	COMUNA BRÎNCOVENI
	PRIMAR
	DISPOZIŢIE

